
Załącznik do uchwały Nr 66/10
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 kwietnia 2010 roku

UCHWAŁA  Nr  10/2009
Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Samodzielnego Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów
Opieki Zdrowotnej im. Prof. dr Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie

z dnia 4 listopada 2009 r.
w sprawie uchwalenia Statutu Mazowieckiego Specjalistycznego Centrum Zdrowia

im. Prof.  Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie

Na podstawie art.  39 ust.  2  ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r.  o  zakładach  opieki
zdrowotnej  (t.  jedn.  Dz.  U.  z  2007 r.,  Nr  14 poz.  89 z późn.  zm.)  uchwala się,  co
następuje:

§ 1

Opiniuje  się  pozytywnie  zmianę  nazwy  Wojewódzkiego  Samodzielnego
Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Prof. dr Jana
Mazurkiewicza w Pruszkowie na:

Mazowieckie Specjalistyczne Centrum Zdrowia im. Prof.  Jana Mazurkiewicza w
Pruszkowie

§ 2

Uchwala się Statut Mazowieckiego Specjalistycznego Centrum Zdrowia im. Prof.  Jana
Mazurkiewicza  w  Pruszkowie,  zwany  dalej  Statutem,  w  brzmieniu  stanowiącym
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Społecznej do przedłożenia Statutu Sejmikowi
Województwa Mazowieckiego – do zatwierdzenia. 

§ 4

Z dniem zatwierdzenia Statutu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego, traci moc
Statut zatwierdzony przez Sejmik Województwa Mazowieckiego Uchwałą 
Nr 90/05 z dnia 4 lipca 2005 r. 

§ 5

Uchyla się Uchwałę Rady Społecznej nr 1/2009. z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie
uchwalenia  Statutu   Wojewódzkiego  Samodzielnego  Psychiatrycznego  Zespołu
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Prof. dr Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie

§ 6

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                      ZA  RADĘ SPOŁECZNĄ

          Przewodniczący Rady Społecznej
Waldemar Roszkiewicz

Załącznik 
do  Uchwały  Nr  10/2009  Rady  Społecznej  Wojewódzkiego  Samodzielnego  Psychiatrycznego
Zespołu  Publicznych  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej  im.  Prof.  dr  Jana  Mazurkiewicza w
Pruszkowie z dnia 4 listopada 2009 r.



STATUT
Mazowieckiego Specjalistycznego Centrum Zdrowia

im. Prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie

Rozdział I. Postanowienia ogólne.

§ 1.

1.  Mazowieckie  Specjalistyczne  Centrum  Zdrowia   im.  Prof.  Jana  Mazurkiewicza  w
Pruszkowie, zwane dalej „Centrum” jest osobą prawną, dla której organem tworzącym
jest  Samorząd  Województwa  Mazowieckiego,  którego  kompetencje  w  zakresie
tworzenia,  przekształcania i  likwidowania wykonuje jego organ stanowiący  -  Sejmik
Województwa Mazowieckiego.
2. Siedzibą Centrum jest miasto Pruszków w Województwie Mazowieckim.
3. Centrum posługuje się w swojej działalności skróconą nazwą –Centrum Zdrowia im.
Prof. Jana Mazurkiewicza. 
 

§ 2.

1. Centrum  działa na podstawie:
1) ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 

(t.  j.  Dz.  U.  z  2007 r.,  Nr  14  poz.  89   z  późn.  zm.),  zwanej  dalej  ustawą o
zakładach opieki zdrowotnej;

2) Zarządzenia Nr  55 Wojewody Warszawskiego z  dnia  8  sierpnia 1997 r.  w
sprawie  przekształcenia  Publicznych  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej  w
Samodzielne Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej;

3) Uchwały Nr 42/65/2000 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia        26
stycznia  2000  r.  w  sprawie  zmiany  obszaru  działania  Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i
Psychicznie Chorych im. Prof. dr Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie;

4) niniejszego statutu.
 

Rozdział II. Obszar działania, cele i zadania.

§ 3.

1.  Podstawowym  obszarem  działania  Centrum jest  obszar  Województwa
Mazowieckiego.
2.  Zapis  ust.  1  nie  ogranicza  możliwości  udzielania  świadczeń  zdrowotnych  przez
Centrum poza podstawowym obszarem działania. 

§ 4.

1.  Celem  działania  Centrum jest  udzielanie  świadczeń  zdrowotnych  i  promocja
zdrowia.
2. Realizując cele określone w ust. 1, Centrum jednocześnie uczestniczy:

1) w kształceniu osób wykonujących zawody medyczne,
2)  w  prowadzeniu  badań  naukowych  związanych  z  udzielaniem  świadczeń

zdrowotnych.

§ 5.



1. Do podstawowych zadań Centrum należy:
1)  udzielanie  świadczeń  zdrowotnych  w  zakresie  specjalności  medycznych

reprezentowanych  przez   jednostki  organizacyjne  działalności  medycznej
Centrum:
a) stacjonarnych,   w warunkach całodobowych lub całodziennych, 
b) w  warunkach  ambulatoryjnych  i  domowych,  w  miejscu  zamieszkania  lub

pobytu osób  nie wymagających leczenia w warunkach, o których mowa w
ppkt.a;

     2)  realizowanie zadań na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa w sposób i
na zasadach określonych przez uprawnione organy.
2. W Centrum udzielane są świadczenia zdrowotne w zakresie następujących dziedzin
medycyny:

1) psychiatrii  oraz w zakresie współistniejących chorób somatycznych, 
2) neurologii,
3) rehabilitacji medycznej,
4) stomatologii,
5) diagnostyki laboratoryjnej,
6) diagnostyki obrazowej. 

3.  Dla  osób  uprawnionych  na  podstawie  obowiązujących  przepisów  prawa  do
nieodpłatnej opieki zdrowotnej, Centrum  udziela świadczeń zdrowotnych, na zasadach
i  warunkach  określonych  w przepisach  dotyczących  finansowania  świadczeń  opieki
zdrowotnej ze środków publicznych w zakresie określonym w umowach zawartych z
podmiotami finansującymi ich udzielanie.

§ 6.

Centrum  przy realizowaniu swoich zadań – współdziała z:
   1) innymi zakładami opieki zdrowotnej i osobami wykonującymi zawód medyczny
poza zakładem opieki zdrowotnej;
    2) organami wymiaru sprawiedliwości w zakresie:

a) wydawania opinii sądowo – psychiatrycznych,
b) realizacji środka zabezpieczającego,
c) zobowiązania do leczenia osób uzależnionych od alkoholu;

    3) Instytutem Psychiatrii i Neurologii i innymi jednostkami badawczo-rozwojowymi; 
    4) Warszawskim Uniwersytetem Medycznym i innymi szkołami wyższymi;
    5) Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
    6) Mazowieckim Centrum Zdrowia Publicznego;
    7)  instytucjami prowadzącymi działania sanitarno-epidemiologiczne;
    8)  innymi instytucjami prowadzącymi działalność na rzecz ochrony zdrowia;
    9)  samorządem terytorialnym;
    10) instytucjami prowadzącymi działalność w zakresie pomocy społecznej;
    11) samorządami zawodowymi, organizacjami związkowymi i społecznymi; 
    12) fundacjami i stowarzyszeniami.

§ 7.

Centrum może udzielać świadczeń zdrowotnych odpłatnie osobom nieuprawnionym
do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych
oraz  prowadzić  pozamedyczną  działalność  gospodarczą  pod  warunkiem,  że
działalność  ta nie  spowoduje  ograniczeń w udzielaniu  świadczeń realizowanych na
podstawie umów zawartych  przez  Centrum z  podmiotami  finansującymi  udzielanie
tych świadczeń ze środków publicznych, z zastrzeżeniem art. 1 ust. 4 i 5 ustawy o
zakładach opieki zdrowotnej. 

Rozdział III. Organy   Centrum     



§ 8.

1.  Organem kierującym  pracą  Centrum i  odpowiedzialnym jednoosobowo  za  jego
działalność jest Dyrektor Centrum, zwany dalej „Dyrektorem”.
2. Dyrektora powołuje i odwołuje, w trybie określonym obowiązującymi przepisami –
Zarząd Województwa Mazowieckiego.
3.  Do kompetencji  Dyrektora  należy  podejmowanie  decyzji  w  zakresie  zarządzania
Centrum,  niezastrzeżonych  niniejszym  Statutem  i  innymi  przepisami  dla  innych
organów.
4.  Dyrektor  reprezentuje  Centrum na  zewnątrz  i  dokonuje  za  Centrum  jako
pracodawcę czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do jego pracowników.

§ 9.

Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności:
1) organizowanie pracy  Centrum w sposób zapewniający należyte wykonywanie

świadczeń zdrowotnych, w warunkach zgodnych z obowiązującymi przepisami i
zasadami, w zakresie ustalonym zawartymi umowami,

2) należyta  gospodarka  mieniem  Centrum oraz  mieniem  Samorządu
Województwa Mazowieckiego przekazanym w użytkowanie Centrum,

3) współpraca z organizacjami zawodowymi i związkowymi działającymi na terenie
Centrum – w zakresie spraw określonych odrębnymi przepisami prawa.

§ 10.

Dyrektor nie może zawierać umów, ani w inny sposób dysponować mieniem Centrum,
jeżeli mogłoby to spowodować ograniczenie w wykonywaniu świadczeń zdrowotnych,
do udzielania których  Centrum  jest zobowiązany  na podstawie umów o udzielanie
świadczeń  zdrowotnych  zawartych  z  podmiotami  finansującymi  ich  udzielanie  ze
środków publicznych. 

§ 11.

Kompetencje  organu,  który  utworzył  Centrum,  w stosunku do  Centrum,  określają
odrębne przepisy, w tym w szczególności ustawa o zakładach opieki zdrowotnej.

§ 12. 

1. Organem  inicjującym  i  opiniodawczym  organu,  który  utworzył  Centrum oraz
organem doradczym Dyrektora jest Rada Społeczna, zwana dalej „Radą”.

2. W skład Rady wchodzi 11 osób, w tym:
1)  jako  przewodniczący  -  Marszałek  Województwa  Mazowieckiego  lub  osoba  przez

niego wyznaczona;
2) jako członkowie:

a) przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego,
b)  przedstawiciele  wybrani  przez  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  w

liczbie 8 osób,
c) przedstawiciel Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego.

3. Do kompetencji Rady należą zadania, szczegółowo określone w ustawie o zakładach
opieki zdrowotnej i niniejszym statucie.
4. Kadencja Rady trwa 4 lata.
5.  Sposób  zwoływania  posiedzeń  Rady,  tryb  pracy  i  podejmowanie  uchwał  określa
regulamin Rady. Obsługę administracyjną Rady zapewnia Dyrektor Centrum.
6.  Organ,  który  utworzył  Centrum może  odwoływać  Radę  lub  jej  poszczególnych
członków:



1) z własnej inicjatywy,
2) na wniosek Przewodniczącego Rady lub organu, który wyznaczył daną

osobę do Rady.
7. Organ, który utworzył Centrum odwołuje członka Rady w przypadku jego rezygnacji
z udziału w pracach Rady. Rezygnację członkostwa w Radzie składa się na piśmie.
8. Od uchwał Rady Dyrektorowi przysługuje odwołanie do podmiotu, który utworzył
Centrum.

Rozdział IV. Gospodarka finansowa.

§ 13.

1.  Centrum prowadzi  gospodarkę  finansową  na  zasadach  właściwych  dla
samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej,  określonych  w
obowiązujących przepisach.
2.  Wartość  majątku  Centrum określają:  Fundusz  Założycielski  i  Fundusz  Centrum
(Fundusz Zakładowy).

§ 14.

1. Centrum może uzyskiwać środki finansowe:
1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na podstawie umowy, chyba że

przepisy odrębne stanowią inaczej;
2)  na  realizację  programów  zdrowotnych,  w  tym  na  niezbędne  do  ich  wykonania

wydatki  inwestycyjne  lub  zakup  specjalistycznych  wyrobów  medycznych,  na
podstawie umowy i w zakresie w niej określonym;

3) na realizację programów współfinansowanych ze środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej;

4) wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1 i 2, tj. w
zakresie:
a) usług zdrowotnych nie objętych finansowaniem ze środków publicznych osobom
określonym w § 7,

b) wynajmu i dzierżawy,
c) usług hotelowych,
d) usług szkoleniowych i naukowych,
e) usług doradczych,
f) organizacji konferencji naukowych,
g) promocji twórczości artystycznej związanej z psychiatrią, 
h) prowadzenia parkingu,
i)  wynajmu  i  usług  zarządzania  nieruchomościami  mieszkalnymi  własnymi  lub
dzierżawionymi,

   j)  wynajmu i usług zarządzania nieruchomościami niemieszkalnymi własnymi lub
dzierżawionymi,

     k) usług związanych  z działalnością historycznych miejsc i budynków,
5)  z  darowizn,  zapisów,  spadków  oraz  ofiarności  publicznej,  także  pochodzenia

zagranicznego, z zastrzeżeniem art. 42 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej;
6) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami. 
2.  Centrum może zaciągać kredyty i pożyczki po uprzednim uzyskaniu opinii Rady i
uzyskaniu zgody Zarządu Województwa Mazowieckiego.

§ 15.

1. Centrum ubezpiecza swoją działalność od odpowiedzialności cywilnej.
2.  Centrum  ubezpiecza  majątek  stanowiący  własność  Centrum oraz  mienie
przekazane  mu  w  użytkowanie,  a  stanowiące  własność  Samorządu  Województwa
Mazowieckiego.



Rozdział V. Struktura organizacyjna.

§ 16.

1. W strukturze organizacyjnej Centrum wyodrębnia się dwa piony:
1) pion działalności medycznej,
2) pion działalności funkcjonalnej.
2. W skład pionu działalności medycznej wchodzą następujące jednostki organizacyjne
działalności medycznej :

1) Szpital, w strukturze którego wyodrębnia się następujące komórki organizacyjne
:
a) psychiatryczna i neurologiczna izba przyjęć,
b) oddziały szpitalne : 

- ogólnopsychiatryczne,
- oddział psychogeriatryczny,
- oddział neurologiczny z pododdziałem udarowym,
- oddział detoksykacji (alkoholowej),
- oddział psychiatrii sądowej o wzmocnionym zabezpieczeniu,
- oddział leczenia zaburzeń nerwicowych,
- oddział psychiatryczny dla chorych somatycznie,

d) dział terapii zajęciowej,
e) dział farmacji,
f) zespół konsultantów,
g) punkt pobrań materiałów do badań,
h) pracownia diagnostyki obrazowej (TK, USG, RTG),
i) inne pracownie diagnostyczne ( EEG, EKG ),
j) prosektorium,
k) dział rehabilitacji i fizjoterapii.

2) Zakład Opiekuńczo – Leczniczy Psychiatryczny;
3) Ośrodki opieki pozaszpitalnej, t.j.

a) oddział dzienny psychiatryczny,
b) psychiatryczny zespół leczenia środowiskowego,
c) poradnia  zdrowia psychicznego

   4) Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, w skład
którego wchodzą : 

a) oddział szpitalny terapii uzależnienia od alkoholu,
b) poradnia terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia,
c) oddział dzienny terapii uzależnienia od alkoholu.

3. W skład pionu działalności funkcjonalnej wchodzą komórki organizacyjne do spraw
organizacyjno-prawnych,  statystyki  i  dokumentacji  medycznej,  administracyjno-
gospodarczych, ekonomicznych, finansowych i obsługi technicznej.

4. Dyrektor może powoływać w trybie zarządzenia wewnętrznego zespoły doradcze i
opiniodawcze  (stałe  lub  doraźne)  w sprawach  dotyczących  bieżącej  działalności
Centrum, nie zastrzeżonych do kompetencji Rady i innych organów.

§ 17.

1. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w Centrum, a w
szczególności:  przebieg  procesu  udzielania  świadczeń  zdrowotnych  w  Centrum,
organizację  i  zadania  poszczególnych  jednostek  i  komórek  organizacyjnych,  w tym
zakresy czynności pracowników oraz warunki współdziałania między tymi jednostkami,
warunki współdziałania z innymi zakładami opieki zdrowotnej w zakresie zapewnienia
prawidłowości  diagnostyki,  leczenia  pacjentów  i  ciągłości  postępowania,  prawa  i
obowiązki pacjenta, obowiązki  Centrum w razie śmierci pacjenta, ustala Dyrektor w
Regulaminie Porządkowym. 



2. Regulamin Porządkowy podlega zatwierdzeniu przez Radę Społeczną. 

§ 18.

1. Centrum może udostępniać uczelni medycznej lub uczelni prowadzącej działalność
dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych oddziały szpitalne na potrzeby
wykonywania  zadań  dydaktycznych  i  badawczych  w  powiązaniu  z  udzielaniem
świadczeń zdrowotnych.
2. Udostępnienie oddziału szpitalnego podmiotom, o których mowa w ust. 1, następuje
na  podstawie  umowy  cywilnoprawnej,  zawartej  za  zgodą  organu,  który  utworzył
Centrum.

Rozdział VI.  Postanowienia końcowe.

§ 19.

Centrum podlega  wpisowi  do  rejestru  zakładów  opieki  zdrowotnej  prowadzonego
przez Wojewodę Mazowieckiego i do Krajowego Rejestru Sądowego.

§ 20. 

Z datą zatwierdzenia niniejszego Statutu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego
traci moc statut zatwierdzony Uchwałą Nr 90/05 Sejmiku Województwa Mazowieckiego
z dnia 4 lipca 2005 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiego Samodzielnego
Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Prof. dr Jana
Mazurkiewicza w Pruszkowie.

§ 21. 

Niniejszy  statut  wchodzi  w  życie  po  zatwierdzeniu  przez  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego. 

Uzasadnienie
zmiany dotychczasowej nazwy Wojewódzkiego Samodzielnego

Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Prof.
Dr Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie 

na „Mazowieckie Specjalistyczne Centrum Zdrowia
 im. Prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie”

Stosowana dotychczas nazwa zakładu wskazująca wyraźnie i jednoznacznie
na główny profil działalności medycznej jako „psychiatryczny” i nie odpowiada
w  znacznej  części  zróżnicowanym  rodzajom  i  zakresom  działalności,  np.
udzielane są świadczenia neurologiczne oraz leczone współistniejące choroby
somatyczne.  W  nawiązaniu  do  tego  ostatniego,  podkreślmy,  że  3/4  ogółu
pacjentów  równocześnie  otrzymuje  świadczenia  z  powodu  chorób
somatycznych.  Powstały  w  roku  2009  oddział  psychosomatyczny,  realizuje
najczęściej  terapię  z  powodu  chorób  somatycznych,  w  których  przypadku
zaburzenia psychiczne są jedynie częścią obrazu klinicznego. 



Ponadto,  coraz  częściej  przykłada  się  obecnie  wagę  do  ścisłego
przestrzegania praw pacjenta (obecnie  skatalogowanych w ustawie  z dnia 6
listopada  2008  r.  o  prawach  pacjenta  i  Rzeczniku  Praw  Pacjenta),  a  w
szczególności prawa do  zachowania w tajemnicy informacji z nim związanych,
a uzyskanych w związku z wykonywaniem zawodu medycznego, w koniunkcji z
wydawaniem  pacjentowi  przez  ten  zakład  opieczętowanych  nazwą  zakładu
psychiatrycznego zaświadczeń o czasowej niezdolności do pracy, jakkolwiek
nie uwidaczniających numeru statystycznego choroby. 

Uwidoczniony profil zakładu na pieczątce przykładanej na zaświadczeniu o
czasowej niezdolności do pracy i innych dokumentach, które pacjent, w związku
z  udzielanymi  mu  świadczeniami  w  tym  zakładzie,  musi  przedstawiać  u
pracodawcy lub w innych urzędach, albo na kopercie z informacją kierowaną
przez  zakład  na  adres  pacjenta,  umożliwia  w  sposób  jednoznaczny
zidentyfikować  rodzaj  schorzenia  pacjenta  przez  osoby,  do  których  te
dokumenty trafiają lub które są pośrednikami w ich przekazywaniu (listonosz,
sąsiad   pacjenta  upoważniony  do  odbierania  jego  korespondencji,  a  także
członkowie rodziny pacjenta).

Przywołane  wyżej okoliczności, wydają  się  jednoznacznie wskazywać, że
bezwzględne stosowanie  normy określonej w  art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 31
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej, stanowiącej iż „nazwa zakładu
opieki  zdrowotnej  powinna  odpowiadać  zakresowi  świadczeń  zdrowotnych
udzielanych  przez  ten  zakład”,  w przypadku  zakładów  jednoprofilowych,  w
szczególności udzielających świadczeń zdrowotnych w dziedzinach, w których
pacjent zazwyczaj chciałby zachować swoją prywatność (tu: psychiatryczny),
prowadzi  de  facto  do  ograniczenia  prawa  pacjenta  do  prywatności,
gwarantowanego  poprzez  art.  47  Konstytucji  RP  oraz  ustawowego  prawa
pacjenta do zachowania w tajemnicy informacji związanych z udzielanymi mu
świadczeniami zdrowotnymi. 

Stanowisko powyższe znajduje na zasadzie analogii potwierdzenie  w stanie
prawnym. 

I tak:

1)  Wyrokiem z dnia 19 maja 1998 r. (OTK 1998/4/46) Trybunał 
Konstytucyjny orzekł, iż:
„§ 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 17
maja 1996 r. w sprawie orzekania o czasowej niezdolności do pracy (Dz. U.
Nr 63, poz. 302)  w zakresie, w jakim zobowiązuje do uwidocznienia
w zaświadczeniu lekarskim numeru statystycznego choroby - jest
niezgodny  z art.  31 ust.  3,  art.  47,  art.  51 ust.  1,  2 i  5  Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz.
483)  oraz  z  art.  8  Konwencji  o  ochronie  praw  człowieka  i
podstawowych wolności  (Dz. U. z 1993 r., Nr 61, poz. 284)  i z art. 17
Międzynarodowego Paktu Praw Obywatelskich i  Politycznych (Dz.
U. z 1977 r. Nr 38, poz. 167), a także z art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 17
grudnia 1974 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego
w razie choroby i macierzyństwa (Dz. U. z 1983 r. Nr 30, poz. 143; z 1985 r.



Nr 4, poz. 15; z 1986 r. Nr 42, poz. 202; z 1989 r. Nr 4, poz. 21, Nr 35, poz.
192; z 1991 r. Nr 104, poz. 450, Nr 106, poz. 457, Nr 110, poz. 474 oraz z
1995 r. Nr 16, poz. 77), ponieważ ustanawia ograniczenie w zakresie
korzystania  z  konstytucyjnych  praw  i  wolności  obywatelskich,
zastrzeżone do wyłączności ustawowej.”;

2) Zgodnie  z  art.  8  Konwencji  o  ochronie  praw  człowieka  i
podstawowych wolności:
„1. Każdy  ma  prawo  do  poszanowania  swojego  życia  prywatnego  i
rodzinnego, swojego mieszkania i swojej korespondencji.
2.     Niedopuszczalna jest ingerencja władzy publicznej w korzystanie z tego  
prawa, z wyjątkiem przypadków przewidzianych przez ustawę i koniecznych
w demokratycznym społeczeństwie z uwagi na bezpieczeństwo państwowe,
bezpieczeństwo  publiczne  lub  dobrobyt  gospodarczy  kraju,  ochronę
porządku i zapobieganie przestępstwom, ochronę zdrowia i moralności lub
ochronę praw i   wolności innych osób.”  
W komentarzu do tego artykułu przywołano  orzeczenie, w którym Trybunał
Europejski   stwierdził,  że  "ochrona  danych  osobowych  -  nie  tylko
medycznych - ma fundamentalne znaczenie dla korzystania z prawa
do  poszanowania  życia  prywatnego  i  rodzinnego.  Zachowanie
tajemnicy  danych  medycznych  jest  ważną  zasadą  systemów
prawnych państw konwencji, nie tylko ze względu na szacunek dla
prywatności pacjenta, ale również zaufanie do lekarzy i całej służby
zdrowia. Bez takiej ochrony, osoby potrzebujące pomocy medycznej mogą
nie  chcieć  ujawnić  informacji  osobistych  i  intymnych,  niezbędnych  do
właściwego  leczenia,  a  nawet  odmawiać  zwrócenia  się  o  taką  pomoc,
narażając w ten sposób swoje zdrowie na niebezpieczeństwo, a w wypadku
chorób zakaźnych - zdrowie całej społeczności". 
Prawo  krajowe  musi  zawierać  rozwiązania  pozwalające  zapobiegać
ujawnianiu danych o stanie zdrowia konkretnych osób, podobnie jak innych
informacji o charakterze prywatnym. 

3) W wyroku  z  dnia  25.05.2006  r.  (I  ACa  15/06)  Sąd  Apelacyjny   w  Łodzi,
stwierdził :
„1.  Nazwisko  czy  nazwa  firmy  jest  jednocześnie  znakiem
rozpoznawczym  osoby fizycznej  czy  prawnej  i  wymienienie  go
(ujawnienie) przez inny podmiot w celu identyfikacji  danej osoby
nie może być zasadniczo uznane za bezprawne, o ile ze względu na
okoliczności  towarzyszące nie łączy się z naruszeniem innego jej
dobra.”

Dotychczasowa  nazwa  Wojewódzkiego  Samodzielnego  Psychiatrycznego
Zespołu  Publicznych  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej  im.  Prof.  Dr  Jana
Mazurkiewicza jest skierowanym na zewnątrz znakiem rozpoznawczym profilu
świadczeń  udzielanych  w  tym  zakładzie,  i  jako  taka  jakkolwiek  może  być
uznana za zgodną  z art. 2 ust.4  ustawy z dnia 31 sierpnia 1991 r. o zakładach
opieki zdrowotnej. Jednak w połączeniu z naruszeniem innego dobra  tj.  prawa
do prywatności  i  prawa do zachowania w tajemnicy informacji  związanych z
udzielanymi  świadczeniami,  ujawniającym  się  w   używaniu  tej  nazwy  na
dokumentach  wydawanych  lub  przesyłanych  pacjentom i  ich  pracodawcom,
może być bez wątpienia traktowana jako naruszenie dób osobistych pacjentów
zakładu.



Jeszcze raz ponadto przypomnijmy,  że znaczna część pacjentów nie  jest
leczona w naszym zakładzie z powodu zaburzeń psychicznych, a więc w ich
przypadku nazwa jest w ogóle nietrafna. 

Powyższe  determinuje  konieczność  zmiany  dotychczasowej  nazwy  tego
zakładu  na:

Mazowieckie  Specjalistyczne  Centrum  Zdrowia  im.  Prof.  Jana
Mazurkiewicza w Pruszkowie

Określenie  „Mazowieckie”  zastępuje  określenia  „Wojewódzki”  używane  w
dotychczasowej nazwie bez wskazania nazwy województwa. 

Wojewódzki  Samodzielny  Psychiatryczny  Zespół  Publicznych  Zakładów
Opieki Zdrowotnej im. Prof. Dr Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie, jest zakładem
o  profilu  częściowo  psychiatrycznym,  de  facto  udzielając   świadczeń
zdrowotnych  zarówno  w  dziedzinie  psychiatrii,  jak  i  w  innych  dziedzinach
medycyny  (neurologia,   współistniejące  choroby  somatyczne,  rehabilitacja
medyczna,  diagnostyka  laboratoryjna  i  diagnostyka  obrazowa)  w  formie
ambulatoryjnej, jak i stacjonarnej.

Zatem wydaje  się,  że  wobec  specjalności  w  jakich  udzielane  są  w  tym
zakładzie  świadczenia  zdrowotne,  określenie  tego  zakładu  jako  zakładu
„specjalistycznego” jest w pełni uzasadnione. 

Wyrażenie  „Centrum  Zdrowia  im.  Prof.  Jana  Mazurkiewicza”  zastępuje
wyrażenie „Psychiatryczny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im.
Prof.  Dr  Jana Mazurkiewicza”  identyfikując  zakład jako centralny na terenie
Mazowsza  ośrodek leczenia chorób psychicznych poprzez wskazanie  imienia
jego patrona. 

Niezależnie  od  powyższego,  nie  bez  znaczenia  dla  oceny  zasadności
proponowanej zmiany nazwy zakładu w Pruszkowie, powinny pozostawać fakty,
iż na terenie województwa Mazowieckiego funkcjonuje wiele zakładów, których
nazwa nie  odpowiada normie  zapisanej  w art.  2 ust.  4 ustawy o zakładach
opieki zdrowotnej np.: 

 Wojewódzki Szpital Bródnowski SPZOZ,
 Szpital Grochowski im. Dr Rafała Masztaka
 Zespół Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych „PALMA” 
 Szpital Czerniakowski SPZOZ
 Szpital Praski p.w. Przemienienia Pańskiego SPZOZ
 Szpital Drewnica
 Szpital Kolejowy im. W. Roeflera
 Szpital Powiatowy im. M. Skłodowskiej-Curie w Ostrowii Mazowieckiej
 ENEL-MED w Warszawie
 CePeLek SPZOZ 
 Centrum Medyczne Damiana
 Samodzielny Zespół  Publicznych Zakładów Opieki  Zdrowotnej  im. Prof.  Dr

Jana Bogdanowicza w Warszawie przy ul. Niekłańskiej
 Szpital Św. Anny w Warszawie przy ul. Barskiej.

Ponadto w nowym Statucie nie zostały uwidocznione dwie komórki:



hostel oraz pododdział rehabilitacji neurologicznej, gdyż świadczenia w ramach
tych komórek nie są już udzielane przez Zakład.

Świadczenia w ramach hostelu nie były prowadzone przez Zakład, a
jedynie   przez  Stowarzyszenie  Rodzin  i  Przyjaciół  Osób Chorych Psychicznie
„Szansa”,  któremu  Szpital  wynajmował  pomieszczenia.  Jednakże  z  powodu
złych warunków  technicznych w budynku oraz zaległości płatniczych wobec
Szpitala umowa ze Stowarzyszeniem została zakończona. Hostel widniał tylko w
rejestrze, jednak nigdy świadczenia nie były udzielane w ramach Szpitala.

Pododdział  rehabilitacji  neurologicznej  udzielał  świadczeń w ramach
Oddziału neurologicznego z pododdziałami udarowym i rehabilitacji medycznej
do dnia 31 stycznia 2009 r. Od początku roku 2009 Narodowy Fundusz Zdrowia
zaostrzył  wymogi  pod  względem  zatrudnienia  w  oddziale  rehabilitacji
medycznej. Wymogów tych nasz Zakład nie mógł spełnić, wobec powyższego
umowa  na  ten  rodzaj  świadczeń  została  rozwiązana.  6  łóżek  pododdziału
rehabilitacji neurologicznej weszło w skład oddziału neurologicznego.


	Rady Społecznej
	ZA RADĘ SPOŁECZNĄ
	STATUT


